
Stand 1.01.2014 (mind. bis 31.12.2014) dbb beamtenbund und tarifunion 030.40 81-54 00
 Tarif   Stand 1.01.2014 Tarifgebiet      Vollzeit Geschäftsbereich Tarif

Friedrichstr. 169/170, 10117 Berlin

Hinweis : EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

  15Ü 5.076,52 5.634,77 6.164,55 6.512,05 6.597,50 -
In EG 13Ü sind 15 4.034,04 4.472,68 4.637,88 5.224,63 5.668,97 -
Stufen 4a, 4b, 5 14 3.652,39 4.051,13 4.284,69 4.637,88 5.179,05 -

  hier in   >   13Ü - 3.737,83 3.937,21 4.284,69 4.637,88 5.179,05
Stufen 4, 5, 6     13SR 3.367,56 3.737,83 3.937,21 4.324,57 4.860,04 -

dargestellt 13 3.345,96 3.716,23 3.915,61 4.302,97 4.838,44 -
12 2.998,46 3.328,86 3.795,97 4.206,13 4.735,90 -
11 2.895,92 3.209,24 3.442,79 3.795,97 4.308,67 -
10 2.787,69 3.095,30 3.328,86 3.562,42 4.006,76 -
9 2.462,97 2.730,71 2.867,44 3.243,41 3.539,64 -
8 2.305,87 2.556,53 2.670,45 2.778,69 2.898,32 2.972,38
6 2.117,89 2.345,75 2.459,68 2.573,62 2.647,67 2.727,41

7. Angleichungsschritt
allgemeine BAT-Zulage kein Abzug in EG 13SR (Lehrer mit Anspruch auf volle Zulage  bzw tätig als Studienrat)

für Lehrer in EG 13 bis EG 5 inkl. Abzug iHv 21,6 (Vollzeit) für Lehrer in EG 13 bis EG 9
a 7,20 / 6,40 ( § 20 TVÜ-L ) inkl. Abzug iHv 19,2 (Vollzeit) für Lehrer in EG 8 bis EG 5
( Abzug urspr 72 / 64 Euro )

 TVöD   I   TV-L   2014-15 Entgelttabellen              I              Stundenentgelt               I               Zeitzuschläge               I               Überstundenentgelte              I               Beträge ohne Gewähr und Anspruch auf Vollständigkeit

Land (TdL)

Entgelttabelle  ( + 2,95 % ) TV-L ( TdL Lehrkräfte ) Stand 1.01.2014

Unter dem Dach des dbb beamtenbund und tarifunion bieten kompetente Fachgewerkschaften mit insgesamt
mehr als 1,26 Millionen Mitgliedern den Beschäftigten des öffentlichen Diensts und seiner privatisierten Bereiche
Unterstützung sowohl in tarifvertraglichen und beamtenrechtlichen Fragen als auch im Falle von beruflichen
Rechtsstreitigkeiten. Nur Nähe mit einer persönlich überzeugenden Ansprache jedes Mitglieds schafft auch das
nötige Vertrauen in die Durchsetzungskraft einer Solidargemeinschaft. Der dbb beamtenbund und tarifunion weiß 
um die Besonderheiten im öffentlichen Dienst und seiner privatisierten Bereiche. Nähe zu den Mitgliedern ist die
Stärke des dbb. Wir informieren schnell und vor Ort über www.dbb.de, über die Flugblätter dbb aktuell und unsere
Magazine dbb magazin und tacheles. Mitglied werden und Mitglied bleiben in Ihrer zuständigen Fachgewerkschaft
von dbb beamtenbund und tarifunion – es lohnt sich!
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